*Vires et nomen Celanum perdit et omen,*

*Fertur Cesarea, cesaque facta rea.*

<sup>20</sup> Serra super Celanum firmatur, et ex tunc Celanenses a finibus propriis discesserunt; nec eis habitare concessum est in eisdem, quare ad loca alia eos oportuit demigrare.

Hoc anno rex Francie obiit, et filius eius coronatur in regem.

Mense Martii in festo sancti Benedicti celum totum visum est igneum, et pluit eo die <sup>25</sup> terra et cinis.

In Gaieta Neapoly Aversa et Fogia iussu cesaris castella firmantur. Sernie menia diruuntur, cuius civitatis fere medietas igne comburitur, castellum Carpenonis et alia quam plura de novo castra firmata in comitatu Molisii et per loca alia secundum statuta imperialia dudum Capue edita evertuntur. Pro implendis statutis ipsis quidam Roggerius <sup>30</sup> de Pescolanzano<sup>b</sup> executor ab imperatore dirigitur.

Imperator in Sicilia Sarracenos arctat et obsidet, quorum partem non modicam sibi subiectam ad partes mittit Apulie moraturam apud Lucerium<sup>c</sup>, reliquis se in montanis tenentibus contra eum. Propter quod Roggerium de Aquila, Thomam de Caserta, Iacobum de Sancto Severino, et filium comitis Tricaricensis, regni comites, vocat ad servitium suum <sup>35</sup> in Sicilia. Qui in comitatu et manu brevi euntes ad ipsum, capi eos et teneri precepit, et eorum terras per Henricum de Morra<sup>a</sup> magistrum iustitiarum recipi ad opus suum.

Inquisitiones fiunt in regno iussu imperatoris sub prestito iuramento, ut dicat<sup>d</sup> quid pro decimis, et cui, quid pro conredis<sup>24</sup> imperialibus, et cui, quid pro facto Borani rocce Magenulfi, que hoc anno eversa est, et pro Cesarea dedisset.

<sup>40</sup> Hoc anno Danorum et Norveie reges, pater et filius, a quodam<sup>e</sup> principe Alamannie capti sunt, et Henrico regi filio imperatoris traditi.

Imperator comitatum Molisii in demanium revocat, pro eo quod comes Molisii vocatus ab Henrico de Morra magistro iustitiarum, venire coram eo noluit ad iustitiam faciendam. Item pro stipendiis militum et servientium, quos ad debellandos sibi rebelles Sarracenos <sup>45</sup> Sicilie statuerat, certam pecunie summam per totum regnum mandat colligi imperator; et tunc per quandam iudicem Urbanum de Teano collecte fuerunt de terra Sancti Benedicti uncie auri 300.

## 1224.

Dicti Fundanus Casertanus Avellini et Tricarici comites in Sicilia ab imperatore detenti ad interventum Honorii pape dimissi sunt liberi, et regnum exeunt, suis tamen filiis et nepotibus pro se obsidibus datis.

a) Morr c. saepius. b) Pescolanzani c. c) s. l. secunda manu. d) quilibet addunt 1. 2. 3; deest in c. e) Murator, quondam.

24) Conredum est procuratio, pastus.

Hoc anno Pandulfus Verracel.<sup>25</sup> Norwicensis episcopus, duo nova palatia que sunt in curia Sancti Germani suis sumptibus ad opus mandat construi monasterii Casinensis.

Henricus de Morra iussu imperiali Celanenses revocat ubique dispersos, ut ad propria redeant, et redeuntes capit et in Siciliam mittit, quos apud Maltam dirigit imperator.

Mense Madii inquisitiones fiunt imperatore mandante, de collectis et talleis, de rupturis s donorum, de arma portantibus, de lusoribus taxillorum.

Mense Iunii summitates murorum Sancti Germani noviter reparate solo sternuntur.

Mense Iulii pro ordinando studio Neapolitano imperator ubique per regnum mittit lit-  
26 teras generales<sup>26</sup>.

Hoc anno imperator Minianum in demanium recipit. 10

Muri Sancti Germani optentu magistri Petri et magistri Roffridi de Sancto Germano, imperialis curie iudicum, integri remanent, imperatore mandante.

Imperator ipse pro libertatibus ecclesiarum et clericorum, iustitiano terre Laboris suas litteras mittit, in quibus mandat, ut ecclesias omnes, clericos, obedientias, possessiones, et homines eorum, contra libertates, quas habuerant temporibus regum in collectis et 15 talleis, datis<sup>a</sup> et aliis publicis servitiis ammisceri cum aliis non permittant, et nihil cum laycis participant in eisdem, nisi probetur, quod tempore regis Guilielmi secundi cum eis in huiusmodi servitiis contulissent.

Mense Septembris pro facto Sarracenorum Sicilie tantundem colligi mandat de terra Casinensis ecclesie imperator, quantum collectum fuit in prope preterito mense Ianuarii. 20

Marchio Montisferrati cum electis nonnullis militibus quos in Lombardiam et Tusciam retinuerat, venit Brundisium, profecturus in Romaniam in succursum civitatis Thessaloni-  
censis, quam Commiano tenebat obsessam; et relicta gente sua Brundisii, ipse ad impera-  
torem in Siciliam vadit, consilium ab eo et auxilium petiturus. Interea tamen ipse Com-  
miano optinet civitatem ipsam, diu eam obsidendo, et dictus marchio nihilominus a Brun-  
25 dusio in Romaniam transfretat.

## 1225.

Iohannes Iherosolimitanus rex de partibus rediens ultramontanis, cum uxore sua  
pregnante filia regis Hispanie, quam duxit ibidem, apud Capuam morari elegit, ubi impe-  
ratore mandante honorifice receptus est, ibique mense Aprilis filiam peperit uxor ius, 30  
cum qua postmodum in Apuliam descendit, et apud Melfiam imperatorem de Sicilia ven-  
turum expectat.